

BS Invest, Ølstrup ApS
Hovergårdevej 15, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 31 63 26 92

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023

Karsten Sandal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	BS Invest, Ølstrup ApS Hovergårdevej 15 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 31 63 26 92 Stiftet: 1. juli 2008 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Søren Bank Sørensen Karsten Sandal
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 6950 Ringkøbing
Kapitalinteresser	Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S, Ringkøbing Ølstrup Invest ApS, Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 udgør et overskud på 241 tkr. mod et overskud i 2021 på 6.804 tkr.

Årets resultat anses for acceptabelt.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 15.048 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	260.066	256.133
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.250	-45.250
Resultat før finansielle poster	214.816	210.883
Indtægter af kapitalinteresser	213.856	6.548.274
Andre finansielle indtægter	8.970	296.317
2 Øvrige finansielle omkostninger	-175.132	-188.900
Resultat før skat	262.510	6.866.574
3 Skat af årets resultat	-21.252	-63.008
Årets resultat	241.258	6.803.566
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-136.144	6.268.274
Overføres til overført resultat	377.402	535.292
Disponeret i alt	241.258	6.803.566

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	1.845.709	1.803.269
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.845.709</u>	<u>1.803.269</u>
5	Kapitalinteresser	17.629.879	17.766.023
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.629.879</u>	<u>17.766.023</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.475.588</u>	<u>19.569.292</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	2.799.733	2.970.000
	Periodeafgrænsningsposter	8.807	7.777
	Tilgodehavender i alt	<u>2.808.540</u>	<u>2.977.777</u>
	Likvide beholdninger	<u>14</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.808.554</u>	<u>2.977.777</u>
	Aktiver i alt	<u>22.284.142</u>	<u>22.547.069</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.579.879	13.716.023
Overført resultat	1.342.634	965.232
Egenkapital i alt	15.047.513	14.806.255
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.173.840	6.648.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til kapitalinteressere	952.009	942.584
Selskabsskat	21.252	63.008
Anden gæld	74.528	72.114
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.236.629	7.740.814
Gældsforpligtelser i alt	7.236.629	7.740.814
Passiver i alt	22.284.142	22.547.069

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	7.447.749	429.940	8.002.689
Resultatandel	0	6.268.274	535.292	6.803.566
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	13.716.023	965.232	14.806.255
Resultatandel	0	-136.144	377.402	241.258
	125.000	13.579.879	1.342.634	15.047.513

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	45.250	45.250
	45.250	45.250
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.426	36.254
Andre finansielle omkostninger	165.706	152.646
	175.132	188.900
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	21.252	63.008
	21.252	63.008
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	1.962.823	1.962.823
Tilgang i årets løb	87.690	0
Kostpris 31. december 2022	2.050.513	1.962.823
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-159.554	-114.304
Årets af-/nedskrivninger	-45.250	-45.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-204.804	-159.554
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.845.709	1.803.269

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	4.050.000	4.050.000
Kostpris 31. december 2022	4.050.000	4.050.000
Opskrivninger 1. januar 2022	13.716.023	7.447.749
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	213.856	6.548.274
Udbytte	-350.000	-280.000
Opskrivninger 31. december 2022	13.579.879	13.716.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.629.879	17.766.023

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos BS Invest, Ølstrup ApS
Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S, Ringkøbing	35 %	48.907.335	559.934	17.117.567
Ølstrup Invest ApS, Ringkøbing	20 %	2.561.560	89.395	512.312
		51.468.895	649.329	17.629.879

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.174 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 451 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.174 tkr. er der pantsat aktier i associeret virksomhed.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds banklån. Kautionen er begrænset til 3.500 tkr.